[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 114/2012
Solicita informações sobre a interdição da ponte de madeira localizada entra as Ruas Colunas de São Roque e Laurindo José de Andrade; e informações sobre os melhoramentos que serão implantados na Rua Antonio Meleiro e adjacências.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Durante essa semana foram depositados dois montes de terra nas passagens para a ponte de madeira situada na Rua Colunas de São Roque, atrás do depósito de material de construção Naco Base. Com isso a passagem pela mesma foi fechada, impedindo os carros de circularem livremente pelo trecho.
Nessa área serão realizadas algumas melhorias, mais precisamente nas Ruas Antonio Meleiro, Sabattini Alceste, Colunas de São Roque e adjacências. Como as obras nessas vias seriam de grande valia para o motorista que busca evitar o trânsito conturbado da cidade, é de máxima importância que essas se concretizem.
Posto isto, JULIO ANTONIO MARIANO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Por que o Poder Executivo interditou a ponte de madeira da Rua Colunas de São Roque com montes de terra?
2. Qual o prazo para que os montes de terra sejam retirados do local?
3. Quais melhorias são previstas para a área das Ruas Antonio Meleiro, Colunas de São Roque e adjacências?

4. Quando essas melhorias serão concluídas?

5. Enviar cópia do cronograma de obras dessa área.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de abril de 2012
JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/04/2012 - 16:59:44 02429/2012
/nfp